



A B A MACEDO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
CNPJ: 19.701.865/0001-03
RUA ARISTEU NOGUEIRA, N:07, Centro. CEP: 65.805-000
FORTALEZA DOS NOGUEIRAS - MA
TEL: (99) 3531-1182

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2023 - SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00.055/2023

ANEXO VII
CARTA PROPOSTA REAJUSTADA

Prezados Senhores,

A empresa **A B A MACEDO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO**, inscrita no CNPJ nº 19.701.865/0001-03, sediada na Rua Aristeu Nogueira, nº 07, centro - CEP: 65.805-000 – Fortaleza dos Nogueiras – MA, por intermédio de sua representante legal a Srª. **Ana Beatriz Arruda Macêdo Martins**, inscrita no RG nº 016520322001-4 SSP/MA e no CPF sob o nº 055.026.763-82, abaixo assinado propõe à Prefeitura de Fortaleza dos Nogueiras os preços infra discriminados para o Registro de Preços para futura contratação de empresas especializadas para o fornecimento de materiais de construção, elétrico e hidráulico, para atender às necessidades da Prefeitura Municipal de Fortaleza dos Nogueiras - MA e suas Unidades Administrativas, conforme Termo de Referência, objeto do PREGÃO ELETRÔNICO n.º 016/2023 – SRP.

Item	Descrição	marca	quant	Und	V. unit	V. total
4	Areia lavada Grossa	Brita sul	200	M³	R\$ 271,40	R\$ 54.280,00
8	Argamassa AC III	supermassa	1.000	UN	R\$ 43,50	R\$ 43.500,00
11	Arruelas 5/16	CISER	8.000	UN	R\$ 0,41	R\$ 3.280,00
15	Barra roscada 5/16, C= 1.00 M	CISER	2.000	UN	R\$ 10,30	R\$ 20.600,00





A B A MACEDO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO

CNPJ: 19.701.865/0001-03

RUA ARISTEU NOGUEIRA, N:07, Centro. CEP: 65.805-000

FORTALEZA DOS NOGUEIRAS - MA

TEL: (99) 3531-1182

24	Cabo pp 2 x 4 mm	MEGATRON	500	M	R\$ 6,55	R\$ 3.275,00
31	caixa d'água 5000 L	FORTLEV	10	UN	R\$ 1.972,00	R\$ 19.720,00
32	caixa de descarga comum	GRANPLAST	100	UN	R\$ 39,90	R\$ 3.990,00
40	Cimento Portland 50 KG	ELIZABETH	1.000	UN	R\$ 48,20	R\$ 48.200,00
48	Curva PVC 150 mm esgoto	KRONA	100	UN	R\$ 62,90	R\$ 6.290,00
55	Curva soldavel PVC 55 mm	KRONA	100	UN	R\$ 8,80	R\$ 880,00
60	Disco de corte p/madeira 24 dentes	THOMPSON	50	UN	R\$ 35,70	R\$ 1.785,00
64	Disjuntor monofásico 70 A	WEG	200	UN	R\$ 25,30	R\$ 5.060,00
68	Dobradiça galvanizada 4"	SILVANA	300	UN	R\$ 26,90	R\$ 8.070,00
76	Extensão pp 2p+t 10 metros	MEGATRON	150	UN	R\$ 65,60	R\$ 9.840,00
78	Fechadura inox banheiro	SOPRANO	200	UN	R\$ 64,40	R\$ 12.880,00
83	Fio cabo flex 2,5 mm² Rolo de 100 m	MEGATRON	100	RL	R\$ 175,00	R\$ 17.500,00
94	Haste aterramento 1/2" x 1,5 m	J.LOBATO	100	UN	R\$ 40,10	R\$ 4.010,00
100	Janela basculante tipo vitrô 40X40CM	QUALITY	50	UN	R\$ 122,75	R\$ 6.137,50
107	Joelho liso PVC soldavel 75 mm	KRONA	500	UN	R\$ 30,95	R\$ 15.475,00
110	Joelho PVC de esgoto 200 mm	KRONA	100	UN	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00
113	Joelho PVC de esgoto 75 mm	KRONA	100	UN	R\$ 15,35	R\$ 1.535,00
115	Lâmpada LED Bulbo 12 W	ELGIN	300	UN	R\$ 9,70	R\$ 2.910,00
124	Lâmpada plafon led 24 W embutir	ELGIN	40	UN	R\$ 43,50	R\$ 1.740,00
129	Lavatorio de louça com coluna	LOGASA	100	UN	R\$ 264,70	R\$





A B A MACEDO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
CNPJ: 19.701.865/0001-03
RUA ARISTEU NOGUEIRA, N:07, Centro. CEP: 65.805-000
FORTALEZA DOS NOGUEIRAS - MA
TEL: (99) 3531-1182

						26.470,00
130	Linha de pedreiro lisa 100 m	POLIBEL	20	UN	R\$ 11,20	R\$ 224,00
138	Luva lisa PVC soldavel 40 mm	KRONA	100	UN	R\$ 5,75	R\$ 575,00
143	Mangueira Corrugada Amarela 1" rolo 50 m	TRAMONTINA	50	RL	R\$ 154,95	R\$ 7.747,50
146	Massa acrilica 18L	LUX	200	UN	R\$ 84,85	R\$ 16.970,00
150	Pia inox 1,20 m	PIANOX	100	UN	R\$ 209,95	R\$ 20.995,00
153	Pino fêmea 10 A	TRAMONTINA	300	UN	R\$ 10,70	R\$ 3.210,00
157	Piso cerâmico Retificado 57x57 cm	INCORPISO	500	M²	R\$ 171,00	R\$ 85.500,00
159	Porca sextavada 3/8	CISER	5.000	UN	R\$ 0,40	R\$ 2.000,00
166	Porta de madeira 2,10X0,60 M	VITRALFER	50	UN	R\$ 340,20	R\$ 17.010,00
170	Porta sanfonada de PVC 2,10X0,70 M	PLASFLEX	40	UN	R\$ 181,85	R\$ 7.274,00
175	Prego 26x72	GERDAU	100	KG	R\$ 27,70	R\$ 2.770,00
180	Quadro de distrib. com aterramento pa- 12 distj.75 A sobrepor barra de neutro.	STECK	50	UN	R\$ 62,80	R\$ 3.140,00
186	Refletor LED 300 W	AVANT	100	UN	R\$ 232,75	R\$ 23.275,00
187	Refletor LED 50 W	AVANT	50	UN	R\$ 70,85	R\$ 3.542,50
193	Rolo la de carneiro 23CM	ATLAS	50	UN	R\$ 24,30	R\$ 1.215,00
199	Tê liso PVC soldavel 20 mm	KRONA	500	UN	R\$ 9,40	R\$ 4.700,00
205	Tê PVC 150 mm esgoto	KRONA	100	UN	R\$ 134,85	R\$ 13.485,00





A B A MACEDO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
CNPJ: 19.701.865/0001-03
RUA ARISTEU NOGUEIRA, N:07, Centro. CEP: 65.805-000
FORTALEZA DOS NOGUEIRAS - MA
TEL: (99) 3531-1182

206	Tê PVC 200 mm esgoto	KRONA	100	UN	R\$ 174,80	R\$ 17.480,00
207	Tê PVC 40 mm esgoto	KRONA	100	UN	R\$ 5,35	R\$ 535,00
215	Telha de fibrocimento 1,83x 1,10 m Espessura 6mm	EMBRALIT	100	UN	R\$ 80,75	R\$ 8.075,00
234	Torneira de jardim preta	PLUZIE	300	UN	R\$ 9,20	R\$ 2.760,00
238	Trena 10 m	STARRET	20	UN	R\$ 50,95	R\$ 1.019,00
240	Trincha 1/2"	ROMA	50	UN	R\$ 11,50	R\$ 575,00
245	Tubo PVC esgoto 150 mm	KRONA	100	UN	R\$ 287,15	R\$ 28.715,00
246	Tubo PVC esgoto 200 mm	KRONA	50	UN	R\$ 587,75	R\$ 29.387,50
248	Tubo PVC esgoto 50 mm	KRONA	100	UN	R\$ 66,50	R\$ 6.650,00
253	Tubo PVC soldavel 50 mm	KRONA	150	UN	R\$ 117,50	R\$ 17.625,00
256	valvula de pia inox	PADOVA	100	UN	R\$ 30,10	R\$ 3.010,00
						R\$ 652.392,00





A B A MACEDO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
CNPJ: 19.701.865/0001-03
RUA ARISTEU NOGUEIRA, N:07, Centro. CEP: 65.805-000
FORTALEZA DOS NOGUEIRAS - MA
TEL: (99) 3531-1182

- a) Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de sua abertura;
- b) Preço Total por extenso - R\$ 652.392,00 (seiscentos e cinquenta e dois mil, trezentos e noventa e dois reais).

c) Dados da empresa:

Razão Social: **A B A MACEDO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO**

CNPJ nº 19.701.865/0001-03;

Inscrição Estadual nº: 12.442.976-9;

Endereço: Rua Aristeu Nogueira, nº 07, Centro;

Fone: (99) 9 3531-1182;

CEP: 65.805-000

Cidade: Fortaleza dos Nogueiras - Maranhão;

Banco do Brasil. Agência nº 5734-7. Conta Corrente nº 8724-6.

Handwritten signature





A B A MACEDO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
CNPJ: 19.701.865/0001-03
RUA ARISTEU NOGUEIRA, N:07, Centro. CEP: 65.805-000
FORTALEZA DOS NOGUEIRAS - MA
TEL: (99) 3531-1182

***Dados do responsável para assinatura do contrato:**

Nome: **Ana Beatriz Arruda Macêdo Martins;**

RG n° 016520322001-4 SSP/MA

CPF n° 055.026.763-82.

Fortaleza dos Nogueiras - MA, 09 de janeiro de 2024.

Ana Beatriz Arruda Macêdo Martins

A B A MACEDO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO

CNPJ n° 19.701.865/0001-03. I.E. 12.430.421-4

Ana Beatriz Arruda Macêdo Martins

RG n° 016520322001-4 SSP/MA

CPF n° 055.026.763-82

